evento objetiva disseminar o esporte de alto rendimento, promovendo o 

fortalecimento da modalidade de Mountain Bike através da realização do COPA 

DIAMANTE DE MTB 2024. 

No que se refere ao Plano de Trabalho de aplicação os recursos está especificado 

na natureza das despesas, com repasse da   parcela única de R$ 150.400,00 

(cento e cinquenta mil e quatrocentos reais) 

5.3 ANÁLISE DA EXECUÇÃO DA PARCERIA 

5.3.1 Análise da execução do objeto 

Trata-se de análise técnica do Relatório de Execução do Objeto de parceria com base na 

Lei nº. 13.019/2014 e Decreto nº. 17.091/2016. 

DESAFIO MOUNTAIN BIKE IMBASSAI

[...]

A partir das 6h do dia 07/09/2024 

ocorreu a concentração dos atletas das categoriais Ultra Pro 150Km, Sport 60 KM e 

o Light 35 km, faixa etária de 14 a 70 anos e a partir das 9h foi a largada oficial . 

Nessa prova contamos com a participação de aproximadamente 349 ( trezentos e 

quarenta nove) ciclistas oriundos de vários municípios baianos como Tanhaçu, 

Seabra, Vitória da Conquista, Feira de Santana, Itacaré, Arataca, Itabuna, Barra de 

estiva, Salvador, Lauro de Freitas, luis Eduardo Magalhães,Simões Filho , Candeias, 

além de outros Estados do Brasil Jaraguá do Sul/Santa Catarina, Brasília/DF e